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§ 8  

Hantering av synpunkter om Östberga från november 2015 

Beslut 
Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på hur de inkomna 

synpunkterna har tagits omhand. 

 
 
 
 
Ärendet 
Den 13-14 november 2015 anordnade Stockholms stad ett öppet hus i 

Östberga med syfte att informera om att stadsbyggnadsnämnden 

beslutat om att inleda planprocesser för utveckling och byggnation i 

området på längre sikt, samt att informera om vad staden gjort och 

planerar att göra på kort sikt inom ramen för Samverkan Östberga. 

Besökarna på öppet hus lämnade synpunkter. De flesta synpunkterna 

rörde kollektivtrafik, trafikfrågor och utformningen av byggnader, 

gröna områden och behov av service. I tjänsteutlåtandet redogör 

förvaltningen för hur synpunkterna kommer att beaktas i det fortsatta 

arbetet med planprocesserna både för detaljplanerna och i 

programmet.  

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 17 februari 2016 

Dnr 191-2016-1.1.      

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl.(M), ledamoten  

Peter Backlund (L). 

”Samverkan Östberga är en mycket viktig satsning där många 

institutioner i samhället såsom polisen och stadsdelsförvaltningen 

samlas för att utveckla Östberga och skapa en trygg miljö. Ansvaret 

faller tungt på att satsningen lever upp till Östbergabornas 

förväntningar, då tidigare satsningar inte alltid lett till bestående 

resultat, trots östbergabornas tydliga och fortsatta engagemang. 

Fortfarande finns hos många en stark oro kring områdets fortsatta 

utveckling som måste tas på allvar i det fortsatta arbetet. Det är 

mycket viktigt att förvaltningen driver östbergabornas talan gentemot 
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andra förvaltningar och institutioner i samhället och att de förslag som 

utarbetats hamnar på rätt ställen och i rätt händer.  

 

I samband med att Årsta och Östberga knyts ihop genom ny 

bebyggelse på Årstafältet finns goda förutsättningar att t ex 

kollektivtrafiken kommer att byggas ut. Men även på kort sikt finns 

stora behov som måste tillgodoses.  

 

Alliansens initiativ till Östberga community center är en åtgärd som 

också måste garanteras fortlevnad och i nya lämpligare lokaler.” 

 

Ersättaryttrande 
Ersättaren Claes Karlsson (KD) instämde i det särskilda uttalandet 

från (M),(L). 

 

 

 

 
 

 


